
Smluvní  strany:

1. Objednatet:

Sí dlo:
Zastoupen:

IČ :
Telefon:
E-mail:

smlouva o dí lo

Mateřská š kola Slezská Ostravao Bohumí nská 68,

pří spěvková organizace
Bohumí nská450168,710 00 Ostrava - Slezská Ostrava
Bc. Milenou Pollovou

1254272I
 l44

Zapsaný v obchodní m rejstř Pr 1 100 vedená u Krajské ho soudu v Ostravě

Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s.

č í slo ú č tu: 43-961538020710100

Ť  č í slo datové  schránky: yj743bm

(dále .j en,, obi ednatel " )

2. Zhotovitel:  Dychus Real Stav, s.r.o.

Mí sto podnikaní / sí dlo:  Lihovarská I378l11, Ostrava Radvanice, 716 00

Zastoupen: Filip Dychus
- ve věcech smluvní ch: Filip Dychus
- ve věcech technických: Libor Dychus

IČ : 2938342t
DIČ : CZ2938342l
Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s.

Č í slo ú č tu: 1t5-9748030227l0l00
' Telefon: 
E-mail:  
zapsaný: 

tť ,.* i1":nrJ?'álh: , 
znač ka C37873 vedená u

(dále j  en,, zhotovitel " )

Zhotovite1j.[ osobouzaIož enouaexistují cí pod1eprávní chpředpisů Č eské
republiky. Zhotovitel tí mto prohlaš uje, ž e má veš kerá práva

a způ sobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývají cí  z uzaví ené  smlouvy, a ž e neexistuji ž ádné

právní  překáž ky, které  by bránily, č i omezovaly plnění  jejich závazki, a ž e uzavření m

smlouvy nedojde k poruš ení  ž ádné ho obecně závazné bo předpisu. Zhotovitel souč asně

prohlaš uje, ž e se před podpisem smlouvy dostateč ným způ sobem seznámil se záměry

objednatele, rozsahem a povahou dí la, a ž e mu jsou známy veš keré  technické  kvalitativní
a j iné  podmí nky nezbytné  krealizaci dí Ia, ž e disponuje takovými kapacitami, zkuš enostmi

a odbornými znalostmi, které  jsou nezbytné  pro rcalizaci dí Ia za dohodnutou pevnou smluvní

cenu uvedenou v č lránku V. té to smlouvy. Na základě tohoto zjiš tění  přis.tupuje zhgtovitel

k uzavření  předmětné  smlouvy.



I . prohláš ení  způ sobilosti

1. Smluvní  strany si vzájemně prohlaš ují , ž e jejich způ sobilost a volnost uzaví ittuto smlouvu,
jakož  i způ sobilost ke vš em souvisejí cí m právní m ú konů m, není  nijak omezena ani
vylouěena.

Název veřejné  zakázky: ,,ftekonstrukce oplocení  areálu Mateřské  š koly Slezská
Ostrava, Bohumí nská 68, pří spěvkov á organizace"

Mí sto stavby: Bohumí nská 450168, 71 0 00 Ostrava - Slezská Ostrava

1, Předmětem smlouvy je rekonstrukce oplocení  areálu mateřské  š koly vrozsahu dle
polož kové ho rozpoč tu, ktery byl souč ástí  výběrové ho ří zení ,

2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení  předmětu dí la v pož adované m rozsahu
a kvalitě, za podmí nek sjednaných touto smlouvu, na svů j náklad a nebezpeč í  v dohodnuté m
termí nu a objednatel se zavazuje k převzetí  dí la bez vad a zaplacení  odměny zhotoviteli za
zhotovení  dí la.

3. Dí lem se rozumí  zhotovení  stavby specifikované  touto smlouvou o dí lo. Zhotovení m
stavby se rozumí  ú plné , funkč ní  a bezvadné  provedení  vš ech stavební ch, montáž ní ch prací ,
věetně dodávek potřebných materiálů , výrobků , konstrukcí , strojů  a zaŤ í zeni nezbytných pro
řádné  dokonč ení  provozuschopné ho dí la, provedení  vš ech č inností  souvisejí cí ch s dodávkou
stavební ch a montáž ní ch prací , jejichž  provedení  je pro řádné  dokonč ení  dí la nezbytné ,
zejmé na jde o:

a) kompletač ní  a koordinač ní  č innost
b) zajiš tění  a provedení  vš ech opatření  organizač ní ho a stavebně teclrnologické ho

charakteru k řádné mu provádění  a dokoněení  dí la
c) uvedení  vš ech povrchů  dotěených stavbou do pů vodní ho stavu (komunikace,

chodní ky, zelei, pří kopy aj.)

d) obstarání /dodávku zbož i, materiálů  a zaŤ í zení
e) dopravu, nakládku, vykládku a skladování  zbož í  a materiálů  na mí stě stavby ve

vhodné m a odpoví dají cí m balení

0 odvoz odpadu a obalů  v souladu se zákonem č . I85l200I  Sb.
prováděcí mi předpisy

g) provedení  veš keqfch prací  a dodávek souvisejí cí ch s bezpeč nostní mi
ochranu lidí  a majetku

h) zajiš tění  bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci v souladu s platnými právní mi
předpisy, zejmé na zákoní kem práce, zákonem č  30912006 Sb. a prováděcí mi předpisy

D zajiš té ni ochrany ž ivotní ho prostředí  při provádění  clí la dle platných předpisů
j) ú klid staveniš tě před předání m apŤ evzetí m dila
k) odstranění  pří padných závad zjiš těných přt závé reč lré  kontrolní  prohlí dce stavby

o odpadech a

opatření mi na

ž T

0?



5. Zlrotovitel prohlaš uje, ž e se s vymezenim pož adované ho plnění  jako odborně způ sobilý

seznámil a prohlaš uj e, ž e dilo lze podle tohoto zadání  komfortně prové st tak, aby slouž ilo
své mu ú č elu a splňovalo vš echny pož adavky na něj kladené  a oč ekávané  vč etně pož adavků

právní ch předpisů . Zhotovitel také  podrobně prostudoval soupis stavební ch prací  s výkazem
výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování  nabí dky.

6. Podrobný rozsahu předmětu dí la - stavební ch prací  je uveden ve slepé m rozpoč tu.

]  . Zhotovitel se zavazuje zhotovit dí lo a předat jej objednateli řádně a vč as, tedy ú plné , vč as,

bezvad, nedodělků  a nedostatků , zcela hotové , funkč ní  a provozně bezpeč né .

8. Zhotovitel prohlaš  uje, ž e se plně obeznámil se zadání m veřejné  zakázky, dů kladně

zkontroloval vš echny podmí nky vč etně stavební  připravenosti a prohlaš uje, ž e neshledal

ž ádné  překáž ky, které  by bránily ,zahájení  realizace dí la vč etně jeho řádné ho dokonč ení  dle

té to smlouvy.

9. Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a vč as provedené  dí lo převzí t a zaplatit cenu

dále dohodnuto způ sobem vyplývají cí m ze sjednaných platební ch podmí nek uvedených v té to

smlouvě. Při zhotovení  dí la postupuje zhotovitel samostatně dle sclrválené  projektové

dokumentace a té to smlouvy.

10. Zhotovitel je oprávněn použ í t pro provádění  stavební ch praci, služ eb a dodávek

poddodavatele. Zhotovitel je povinen ke dni uzavření  smlouvy o dí lo předlož it.objednateli

seznam poddodavatelů , vč etně jejich identifikač ní ch ú dajů  (firma, sí dlo, IC, DIC, statutární

orgán), druh stavební ch prací , dodávek a služ eb, které  budou provádět.

IL Zhotovitel je povinen vé st a prů běž ně aktualizovat reálný seznam vš ech poddodavatelť r

vč etně jejich podí lu na akci. Seznam vš ech poddodavatelů  je povinen zhotovitel při
předání  dí la předlož it objednateli.

I I I . Kvalitativní  podmí nkv

t. Zhotovitel provede dí lo řádně na svů j naklad a nebezpeč í  v souladu a kvalitě odpoví dají cí

záv azným technickým normám a předpisů m

2. Dilo a cena zahrnuje veš keré  materiály, ptáce, výkony, dodávky, opatření  a j iné  č innosti,

které  jsou nutné  nebo ú č elné  ke zhotovení  předmětu smlouvy v řádné m, ú plné m,

soběstač né m, bezchybné m, fuŇč ní m a provozně j isté m a technologicky konformní m stavu.

V tomto stavu zhotovitel objednateli dí lo ve sjednané m termí nu podle té to smlouvy předá

jako funkč ní  celek"

IV. Termí n plnění

1. Termí n zahájení doby plněni apŤ edánistaveniš tě:  / . 3 m:u

2.Nejzazš í termí n dokonč ení , předání  apŤ evzeti dí Ia:  3l,. 8. 2022

3. Práce narealizaci předmětu smlouvy zahájí  zhotovitel v den předání  apřevzeti staveniš tě.

.-+



4. Termí n dokonč ení  a předání  celé ho dí la, jakož  i dí lč í  termí ny dí la podle té to smlouvy, jsou

závazné  a nemění  se ani v pří padě nepří znivých klimatických podmí nek.

5. Objednatel je oprávněn převzí t řádně zhotovené  dí lo i před termí nem plněnÍ .

1 . Cena za provedení  dí la je stanovená dohodou obou smluvní ch stran a cenou koneč nou jako

nejvýš e pří pustnou a nepřekroč itelnou ve výš i:

Celková cena bez DPH 415 992,00Kč
DPH(L[vÁ) 87 358,32 Kč
Celková cena vč etně DPH 503 350,00 Kč
(slovy: pětsettřit isí ctřistapadesát korun č eských )

2. Cena byla dohodnuta na základé  zhotovitelem vypracované ho polož kové ho rozpoČ tu dí la

a zhotovitel ruč í  za to, ž e tyto polož kové  rozpoč ty jsou v ú plné m souladu se soupisem

stavební ch ptaci,dodávek a služ eb. Polož kový rozpoč et je pří lohou té to smlouvy. Jednotkové

ceny uvedené  v polož kové m rozpoč tu jsou ienami pevnými po celou dobu realizace dí la.

3. Do ceny dí la jsou zahrnuty veš keré  náklady potřebné  ke zhotovení  dí la. Cena obsahuje

i přiměřený zisk zhotovitele a vývoj cen alespoň do konce stavby. Cena dí la obsahuje té Ž

ú drž bu pořádku na staveniš ti a v okolí  zasaž ené m pů sobení m stavby (např. veřejné

komunikace, sousední  pozemky). Cena dí la obsahuje náklady na likvidaci odpadŮ.

4. Cenaje platná po celou dobu realizace dí la, t j. až  do protokolární ho předáni apŤ evzetí  dÍ lra

bezvad a nedodělků , není -li uvedeno j inak.

5. Sjednaná cena je cenou nejvýš e pří pustnou a m:ů rž e být změněna pouze z objektivní ch

a nepředví datelných dů vodů  a to v pří padě, ž e po podpisu smlouvy a před uplynutí m lhŮty pro

dokonč ení  předmětu plnění  dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené  daňové

povinnosti.

6. Zhotoví tel nemá právo domáhat se zvýš ení  sjednané  ceny za dí lo zdů vodŮ chyb nebo

nedostatků  v polož kové m rozpoč tu, pokud jsou tyto chyby dů sledkem nepřesné ho nebo

neú plné ho ocenění  soupisu stavební ch prací , dodávek a služ eb.

7. Pokud se v budoucnu ukáž e, ž e i přes kontrolu objednatele v rámci zadávaciho í izeni
neobsahuje polož kový rozpoč et veš keré  polož ky,č i správné  poěty měrných jednotek popsané

v soupise stavební ch prací , dodávek a služ eb, pak platí , ž e chybé jicí  polož ky č i chybějí cí

množ ství  měrných jednotek je předmětem plnění  a souč ástí  sjednané  ceny v rámci j iných

polož ek polož kové ho rozpoč tu zhotovitele.

VI . Platební  podmí nkv

4



2.

a
J.

1. Platba zaprovádění  dí la bude probí hat jednorázově po koneč né m převzetí  dilabez vad a
nedodělkŮ a to na základě daňové ho dokladrr vystavené ho dodavatelem objednateli. Na
faktuře bude uved en název veřcjné  zakázky ooRekonstrukce oplocení  areálu Mateřské
Š koly Slezská Ostrava, Bohumí nská 68o pří spěvková organizace". Výdaje budou ve
ť aktuře specifikovány tak, aby byl dolož en ú č el fakturovaných č ástek a aby byly přesně
vymezeny j  ednotlivé  výdaje.

Splatnost daňové ho dokladu je do 30 kalendářní ch dnů  ode dne vystavení  zhotovitelem.

Cena za dí lo je uhrazena dnem připsání  č ástky na ú č et zhotovitele u peněž ní ho ú stavu.

4. platba bude provedena bezlrotovostně na ú č et uvedený v té to smlouvě.

VI I . Pod4í nkv provádění  dí ta

I . Zhotovitel se zavazuje udrž ovat na staveniš ti pořádek a č istotu, odstraňovat odpady
v souladu se zákonem a dodrž ovat veš keré  bezpeč nostni a pož ární  předpisy. Odpoví dá za
š kody vzniklé  na stavbě za podmí nek stanovených zákonem.

2. Zhotovitel se zavazuje umož nit objednateli kontrolu prováděných prací  a vyzvat
objednatele. Zhotovitel se zavazuje zú č astnit se kontrol prů běhu prací  prováděných
objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniš tě nejpozději do 3 dnů  ode dne předání  ap1evzetí
dí la.

4. Zhotovitel souhlasí  se zveřejnění m své  identifikace a s uveřejnění m smlouvy na Registru
smluv.

5. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací  po celou dobu jejich provádění
a dále za ochranu veš keqých výrobků , nářadí  a materiálů , které  dopravil na siavbu-, přič emž
tuto ochranu zajiš ť uje na své  vlastní  náklady.

6. Zhotovitel ruč í  zato, ž e v rámci provádění  prací  dle té to smlouvy nepouž ije ž áďný materiál,
o které m je v době už itiznámo,ž e je š kodlivý, vč etně materiálů , o nichž  by měl zhotovitel na
základě svých odborn; ich znalostí  vědět, ž e jsou š kodlivé . Zhotoví tel se zavazuje použ í t pro
realizaci dí la jen výrobky, které  mají  takové  vlastnosti, aby po dobu předpokládané  existence
stavby byla při bé ž né  ú drž bě zaruč ena pož adovaná mechanická pevnost a stabilita, pož é tmí
bezpeČ nost, hygienické  pož adavky, ochrana zdraví  a ž ivotniho prostředí , bezpeč nost při
už iváni.

7. Zhotovitel odpoví dá i za š kody způ sobené  třetí m osobám při provádění  dí la nebo v
souvislosti s ní m.

8. ZhotoÝitel uhrádí  Veš keré  š kocly, prokazatelně způ sobené  svou č inností  na stávají cí ch
objektech ne!1 u;ed9 vš e poš kozené  do pů vodní ho stavu.

Ť

Ť Ž

a

,
t

5



VI I I . Záruč ní  lhů ta a odpovědnost za vadv

1. Zlrotovitel poskytuje na dí lo jako celek záruklv dé lce 24 měsí ců  Záruč nilhů ta na kvalitu
provedené ho dí la zaěiná běž et dnem pí semné ho předání  apŤ evzetí  dila a ú plné ho odstranění

vš ech vad a nedodělků  uvedených v předávací m protokole. Zhotovitel odpoví dá za to, ž e

vlastní  dí lo si zachová obvyklé  vlastnosti po celou záruč ní  dobu. Zhotovitel odpoví dá zato,
ž e dí lo nemá vady, je kompletní , splňuje urěenou funkci a odpoví dá pož adavků rn sjednaným

ve smlouvě.

2. Objednatel uplatní  pří padnou reklamaci bezodkladně po zjiš tění  vady, a to pí semnou

formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způ sobené  neodborným zásahem

už ivatele nebo třetí  osoby s cí lem opravit dí lo a na poruchy způ sobené  ž ivelnou poruclrou č i
vyš š í  moci. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované  vady bezprostředné  od doruč ení

reklamace obj ednatelem.

3. Zhotovitel neodpov idá zavady dí la způ sobené :

a) změnou hydrogeologických poměrů  v zájmové  lokalitě vlivem pů sobení  pří rodní clr

si1,

b) změnou hydrogeologických poměrů  v zájmové mú zemí vlivem lidské  č innosti,
c) vlivem ž ivelné  události, havárií  a provozní  č inností  objednatele

4. Kaž dá prokázaná závada zaviněná zhotovitelem, která se projeví  během záruč ni doby,

bude odstraněna zhotovitelem zcela na jeho náklady.

I x. odstoupení  od smlouw

1. Tato smlouva mů ž e zaniknout dohodou smluvní ch stran. Návrhnazánik smlouvy dohodou
je oprávněna vystavit kterákófiv ze smluvní ch stran.

XI I . Závěreč ná uiednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu.poslední  ze smluvní ch
stran. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e se sobsahem smlouvy řádně seznámily, ž ebyla sepsána

dle jejich svobodné  a vé ňné  vů le a nebyla sjednána v tí sni a za nápadně nevýhodných
podmí nek. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e předmět smlouvy není  plnění m nemož ným a ž e

smlouvu uzaví rqí po peč livé m zváž eni vš ech mož ných dů sledků .

V Ostravě 

?> 1

objednatel 

^

MATEŘSKÁ Š rcOLA
SLEZSKÁ OSTRAVA

Bohurní nská 68
přkpěvková organizace

lC: 'l2542721

716 00 O
..le2$8342tzhotovitel

?

6


